
"C:¥Users¥1139363¥Desktop¥運動会イラスト¥改訂版.pdf" 

   令和７年度 

 

 

 みんなあつまれ！ 

  ダンシングパーティー♪ 

日時：令和７年１０月１１日（土） 

【雨天時１０月１２日（日）】 

  ９：００～１１：４５ 

場所：中央区立月島幼稚園 園庭 

中央区立月島幼稚園 

ご案内 

  

秋風が心地よい季節となりました。保護者の皆様、

地域の皆様、ご来賓の皆様におかれましては、ますま

すご清栄のことと、心よりお慶び申し上げます。 

 

長く暑い夏もようやくひと段落し、子供たちはトン

ボが飛ぶ園庭で自分の好きな遊びに夢中になったり、

友達や教師と体を動かしたりしながら、心地よい季節

を全身で楽しんでいます。 

 

 さて、この度、日頃から温かく見守ってくださって

いる皆様に、子供たちが様々な運動遊びに取り組む姿

をご覧いただきたく、『みんなあつまれ！ダンシングパ

ーティー』をテーマに運動会を行う運びとなりまし

た。当日は、子供たちが日々の取り組みを力いっぱい

披露します。 

 

 ご多用のことと存じますが、ぜひ会場にお越しいた

だき、子供たちに温かいご声援をいただけますと幸い

です。皆様のご来場を心よりお待ちしております。 

 

令和７年９月吉日  園長 田原 雅代 



９ 全園児 表現 

『みんなあつまれ！ 

     ダンシングパーティー♪』 

  年少組「りんごアップルン」 

  年中組「ぼくらはちいさなかいぞくだ！」 

年長組「ハロハロ」 

全員 「ジャンボリーミッキー」 

 

１０ おわりの会 

   ・おわりの体操 

   ・園長挨拶 

   ・PTA 会長あいさつ 

   ・園歌 

   ・メダル・カップ授与 

   ・おわりのことば 

 

降園 

 

 

 

時間９ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【時間 ９：００～１１：４５頃】 

登園時間 ８：５０～９：００ 

 

１ はじめの会 

  ・はじめのことば 

  ・園長挨拶 

  ・運動会のうた 

  ・ラジオ体操 

 

２ 年少組 かけっこ 

 

３ 年中組 かけっこ 

 

４ 年長組 親子競技 

「バンバンめくってダンシング！」 

 

 

 

 

 

 

 
 

５ 年中組 親子競技 

｢なげて おどって おやこ玉入れ｣ 

 

６ 年少組 親子競技 

   「りんご狩りへ、レッツゴー！」 

 

７ 年長組 リレー 

   「バトンをつないで」 

 

８ 未就園児・小学生競技 

「こっちへおいで！」 

 

休憩 

 

 

 

 

 



会場図 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

大型用具置き場 
本部・音響 

用具 

入
り
口 

出
入
り
口 

ぶどう組 

年中組休憩所 

 

いちご組 

年少組休憩所 

クローバールーム 

年長組休憩所 

 

入退場時に幼児

が通ることが 

あります。 

芝
生
門 

西
仲
門 

競技エリア内には 
入らないでください 

入退場時に幼児

が通ることが 

あります。 

年少 

保
護
者
席 

保
護
者
席 

水道 
年中 年長 来賓席 

９：００以降は

こちらをご利用

ください。 

登園時間のみ

開門します。 

遊戯室 

保護者休憩場所 

競技中は、該当学年の保護者が

前方に座れるよう、 

譲り合ってご覧ください。 

優先席 


